
ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

CNPJ nº 11.267.244/0001-51- Fone: (064) 3444-9907 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 

 

O MUNÍCIPIO DE BURITI ALEGRE, Estado de Goiás, inscrito no CNPJ sob o n.º 

01.345.909/0001-44, torna público que o Pregão Eletrônico nº 006/2024, referente ao 

processo administrativo n.º 05215/2024, com base no Art. 17, inciso VII, c/c art. 71, inciso 71, 

da Lei Federal nº 14.133/21, de 01/04/2021, foi adjudicado e homologado o resultado no dia 

22/01/2025, cujo o objeto são os fornecimentos de materiais elétricos destinados para a 

manutenção e reparos da iluminação de Vias e Áreas Pública, para atender as necessidades do 

departamento de iluminação pública do Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás. 

Conforme especificações mínimas constantes do Termo de Referência – Anexo I, do Edital, e 

de acordo com as propostas apresentadas pelas as empresas licitantes vencedoras, referente 

aos itens 01 ao 013, do objeto licitado, e a ata da sessão pública do certame do pregão, por um 

período da aquisição de até 12 meses. ADJUDICAR e HOMOLOGAR em favor das 

licitantes vencedoras: HOLMAG COMÉRCIO DE IMPORTADOS LTDA-ME, pessoa 

jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 54.217.415/0001-40, vencedora do item: 08, perfazendo o 

valor total de R$ 3.956,00; LED MAIS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME, 

pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 25.102.635/0001-20, vencedora dos itens: 06, 10 e 

11, perfazendo o valor total de R$ 7.110,00; MORK TELECOM PRODUTOS E 

SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME, pessoa jurídica, inscrita no 

CNPJ sob o nº 13.460.002/0001-05, vencedora do item: 06, perfazendo o valor total de R$ 

138,80; OUROLUZ MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA-ME, pessoa 

jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 45.845.571/0001-65, vencedora dos itens: 01, 03, 04, 09, 12 

e 13, perfazendo o valor total de R$ 42.531,80; PROSPER - COMÉRCIO ATACADISTA 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E 

ILUMINAÇÃO LTDA-EPP, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 51.117.135/0001-72, 

vencedora do item: 02, perfazendo o valor total de R$ 136.976,00. De acordo com os valores 

apresentados pelos representantes das empresas licitantes vencedoras, em forma de lances 

virtuais finais, totalizando assim para efeito da ata de registro de preços, um valor global 

estimado de R$ 190.712,60 (cento e noventa mil, setecentos e doze reais e sessenta 

centavos), de acordo o objeto licitado. Informamos ainda que o item 05, foi “Fracassado”. 

Maiores informações, a partir dos dados gerais do Pregão Eletrônico, na página 

www.buritialegre.go.gov.br. Buriti Alegre - Goiás, 22 de janeiro de 2025. Garibaldo 

Ferreira de Santana Neto - Prefeito Municipal. 

 

 

 
 

 


